tefegeray, who is bound thereof to acquit them-—so they say; for
which cause the Sheriff of Somerset and Dorset was commanded, that
he cause him to come to aequit them ete. on the octave of Holy
Trinity ; on which day nothing was done by reason of the state of
Wales: therefore the Sheriff was commanded, that he cause the said
John to come to aequit them ete. on the octave of St. Michael,
and that he cause the said DRichard and Joice to come to hear the
record and their judgment in the said cause. On which day the
gaid Samuel and Genta came by their attorney, and the said
tichard and Joice did not come, nor did the said John come. And

' The house had apparently been held  entire house. Melkana had assigned her

by Sakerell and Melkana as man amd wife
in joint tenancy, which would have been
gevered by Melkana's ecnversion during the
lifetime of her hushand, the wife’s moiety
alone escheating.  Had Sakerell boen the
convert, the Crown would bave elaimed the

moiety o Hagin, after the date of her
supposed conversion, and he in his furn
had assigned it to Aaron. Rot. 21 (Mich.
-4 Fd. L), m. &, dorso ; Bot. 28 (Easter, 5
Iid. 1.}, m. 6.

* CL Hutchinz, Dorzet, 3rd ed, i, 511,
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eciam predictus Johannes venit. Kt predicti Judei petunt judicium
de defalta predictorum Ricardi et Joscee, qui voeaverunt ad warantum
predictum Johannem de aequietancia predieti debiti, et de hoe, quod
non prosequuntur versus warantum suum. It quia idem Ricardus
et Joseea, qui voeaverunt ad warantum predictiim Johannem, non
venerunt, nec prosecuti sunt versus warantum suunm; ideo con-
sideratum est, quod predieti Judei habeant recuperare suum versus
predictos Ricardum et Josceam de predietis xxv m, secundum Assisam
et Consuetudinem Judaismi nostri, et predicti Ricardus et Joscea
sint 1n misericordia. I&t preceptum est Vieecomiti, quod habere faciat
predictis Samueli et Gente seisinam medietatis terrarum et tenemen-
torum que fuerunt predicti Willelmi, de quibus iidem Ricardus et
Joscea nune habent seisinam, et seisinam medietatis catallorum in
eisdem terris inventorum, ad valenciam predictarum xxvm., et ipsos
ete. quosque ete.

PLACITA DE OCTABIS 8. HILLARII ANNO SEXTO.

Joseeus, filins Deulecresse, et Leo, filing Bonenfaunt, attachiati ad
respondendum Johanni filio Herviei, de placito transgressionis, et
unde queritur, quod, eum idem Josceus nuper breve Regis detulisset
Vieecomiti Norfoleie, ad habendum medietatem catallorum ipsius Jo-
hannis pro debito quod idem Judeus ab eo exigebat, dictus Josceus una
cuom Leone, filio Bonenfaunt, Judeo, die Jovis proxima post festum
Natalis B. Marie anno regni Regis Hdwardi quinto, eatalla predieti
Johannis, apud Hemstede existencia, ad wvalenciam Ixs. ultra
medietatem predictam cepit et asportavit, contra Assisam et Provi-
sionem factam de Judaismo, et ad dampnum sunm, e s.